Bull. Rom. Tom. VII.

DLIII.

Dat. Romæ  
17. julii  
1785  
anno XI.

Conceſſio ædium oratorii del Caravita vulgo nuncupati almæ nr̄bis præfecto pro tempore exiſtenti collegii Romani.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Bonorum operum, et ſpiritualium ſtudiorum Deum auctorem eſſe non dubium eſt, qui quorum imitantes, adjuvat actiones; quod quidem Nobis præſenti experimento apparet. Siquidem, ſicut Nobis nuper innotuit, alias dilectus filius Joſeph a Pince præbyter Bononiensis, et modernus oratorii ſanctiſſimæ Communionis huius almæ Noſtræ urbis del Caravita nuncupati præfectus, ac miſſionarius urbanus pro eo, quem ad lucrandas Deo Chriſtifiſidelium animas æſtuatur zelo de venerabilium fratrum Noſtrorum Sanctæ Romanæ Eccleſiæ cardinalium gubernio, ac regimini collegii Romani præpoſitorum licentia domum pro exercitiis ſpiritualibus, ac pro inſtructione, et inſtitutione adolescentulorum, qui primum ad ſacram ſynaxim accedunt, intra ædes ejuſdem collegii Romani erigi curavit, ſibiſque certam earumdem ædium portionem cappellis ſancti Aloſii Gonzaga adhærentem una cum earumdem cappellarum uſu aſſignari obtinuit, quam ſubinde ſuis ſumptibus aptavit, et inſtruxit. Cum autem Deo adjuvante inceptum huiusmodi adeo proſectum ſit, ut uberrimi exinde jam prodierint fructus, ac aliquorum Chriſtifiſidelium pietas, fuerit excitata ad conferendum ad opus huiusmodi nedum eleemoſynas, ſed etiam fundos, ac bona; Nos cum alias inſtitutionem huiusmodi ex cœleſtibus indulgentiarum Eccleſiæ theſauris ſpecialibus gratiis accumulaverimus, ſerio confidentes, quantum augmenti tam bonum opus ſuſcipere poſſit, ſi illud auctoritatis Noſtræ patrocinio adjuvaremus, Noſtrique paſtoralis officii eſſe, ea omnia ſtudere, quæ ad populum Noſtræ vigilantie ſpecialius commiſſum in chriſtiana religione fovendum, divinumque cultum augendum pertinere dignoſcimus, præmiſſis providere, prout infra, decrevimus.

Proemium in  
quo exponitur  
ſtatus oratorii.

§. 2. Motu itaque proprio, ex certa ſcientia, ac matura deliberatione Noſtris, deque apoſtolicæ poteſtatis ple-

Officia præfecti oratorii, et miſſionarii urbani ſuſcipiuntur

E e e

et inseparabilia declarantur.

nitudine pii operis hujusmodi executionem, ac directionem memorato Josepho, quoad vixerit, aliisque pro tempore existentibus præfectis oratorii, et missionariis urbanis suis successoribus tenore præsentium committimus, concedimus, et commendamus; mandantes propterea, ut in posterum dicta duo officia præfecti nempe oratorii, et missionarii urbani inseparabilia, ac unita censeantur, prout ea motu, auctoritate, ac tenore prædictis insimul unimus, et incorporamus, ac unita, et incorporata perpetuis futuris temporibus esse, et fore decernimus, et declaramus.

Administratio bonorum conceditur ipsi præfecto sub auctoritate cardinalis vicarii de urbe.

§. 3. Suorum vero honorum, reddituum, ac proventuum quorumcumque administrationem sub immediata dumtaxat dilecti filii Nostri moderni, et pro tempore existentis Nostri, summorumque pontificum successorum Nostrorum in alma urbe in spiritualibus vicarii jurisdictione, de cujus etiam consilio, et auctoritate cæteri presbyteri sæculares ad hujus operis executionem necessarii erunt deputandi, eidem moderno, et pro tempore existenti præfecto, et missionario prædicto concedimus. Præterea dicto præfecto, et missionario, suisque successoribus novos redditus, ac bona una cum adæquis oneribus, quæ circa hujus pii instituti augmentum versentur, sub sua, suorumque successorum obligatione etiam per publicam instrumentum accipiendi, ac lata, et accepta habendi plenam, et amplam facultatem, motu, scientia, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.

Eidem præfecto jus conceditur admittendi postulantes adolescentes.

§. 4. Tertio præfectum, ac missionarium hujusmodi in admittendis postulantibus, tum ut iustrentur, tum etiam ut ad sacrosanctum Eucharistiæ sacramentum, quatenus capaces sint, aut prævia aliquorum suo arbitrio, ac conscientia præfinitendorum dierum disciplina tales reddantur; primum accedant, ex cujuscumque personæ arbitrio minime pendere, volumus, ac declaramus.

Adolescentes in domo exercitiorum possent recipere etiam sacramentum confirmationis.

§. 5. Quarto, ut adolescentes, qui aut in dicta domo exercitiorum noviter erecta, aut in oratorio, prout alias laudabilis consuetudo obtinuerat, ad primam communionem sancte suscipiendam erudientur, ad recipiendum quoque sacramentum confirmationis, si sacro hoc chrismate nondum fuerint peruncti, instituti, ac inibi etiam sacramentum hujusmodi servatis alias

servandis, et prius quam ad divinam mensam accedant; ipsis conferri libere, ac licite possit, concedimus, et indulgemus.

§. 6. Quinto eandem ædium collegii Romani portionem, qua jam de consensu ditorum cardinalium collegii Romani gubernio, et regimini præpositorum consensu, ut præfertur, in usum, ac commodum, et recreationem eorum, qui spiritualibus exercitiis incumbunt; aut ad primam communionem instituuntur, hucusque uti licuit, deinceps pariter in perpetuum usum ejusdem domus exercitiorum una cum dictis cappellis sancti Aloisii Gonzaga, ac sacris suppellectilibus etiam argenteis ad illas quomodocumque spectantibus, ac cum accessu, et egressu intra ædes ejusdem collegii Romani, quo usque in præsens usa est, attribuimus; ita tamen ut loci istius pavimentorum, tecti, et murorum mantentio collegio Romano incumbat, et ad domum prædictam portarum, fenestrarum, aliarumque rerum similium accidentalium, et ad interiorum partem loci pertinentium conservatio spectet: quod si pro dictæ portionis ædium latiori, ac commodiori usu aliqua paries sit demolienda, aut de novo erigenda, nisi de eorumdem cardinalium collegii Romani gubernio præpositorum consensu, ac sumptibus ejusdem domus id fieri licere, motu, scientia, auctoritate, ac tenore prædictis edicimus, ac mandamus.

Conceditur ædes capilla et sacra suppellectiles: et usu collegii

§. 7. Tandem, ut etiam amplioribus gratiis, et indultis piam institutionem hujusmodi prosequamur, moderno, ac pro tempore existenti præfecto oratorii, et missionario urbano, cui, ut præfertur, operis hujusmodi directionem, ac regimen commisimus, durantibus spiritualibus exercitiis, ac instructionibus prædictis augustissimum Eucharistiæ sacramentum in alterutra ex dictis cappellis sancti Aloisii Gonzaga, dummodo ad id sit decenter ornata, asservandi, illudque publicæ Christianorum ad illam confluentium venerationi debita cum reverentia juxta sacros ritus in expositionibus sanctissimi Sacramenti servari solito exponendi plenam, et amplam facultatem motu, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur; ita tamen ut ante cyborium lampas diu nocturne, durante tempore prædicto, accensa detineatur, et ejusdem cyborii clavis ab aliquo sacerdote diligenter custodiatur.

Conceditur jus exponendi ss. Sacramentum servatis sacris ritibus.

Clausula sub-  
lata, et decre-  
tum irritans.

§. 8. Decernentes has præsentis li-  
teras semper firmas, validas, et effica-  
ces existere, ac fore, suosque plena-  
rios, et integros effectus sortiri, et  
obtinere, ac illis, ad quos spectat, et  
pro tempore quodcumque spectabit  
in omnibus, et per omnia plenissime  
suffragari, et ab eis respective inviola-  
biliter observari; sicque in præmissis  
per quoscumque iudices ordinarios, et  
delegatos etiam causarum palatii apo-  
stolici auditores judicari, et defini-  
ri debere, ac irritum, et inane, si secus  
super his a quoquam quavis auctorita-  
te scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 9. Non obstantibus constitutio-  
nibus, et ordinationibus apostolicis,  
cæterisque contrariis quibuscumque. Da-  
tum Romæ apud sanctum Petrum sub  
annulo piscatoris die decima secunda  
juli millesimo septingentesimo octua-  
gesimo quinto, pontificatus Nostri anno  
undecimo.

Dat. Romæ  
29. julii  
1785  
anno XI.

DLIV.

Pacta, et conventiones inter sanctam  
Sedem, et regnum Franciæ quoad  
commercium librorum initæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Memorantur  
pacta inita in-  
ter nuncium  
apostolicum,  
et commissaria-  
rium regis  
Franciæ.

§. 1. **C**um per dilectum filium  
Christophorum Mariam Pieracchi au-  
ditorem nunciaturæ Nostrum, et sanctæ  
Sedis apud carissimum in Christo  
filium Nostrum Ludovicum Galliarum  
regem christianissimum ad Nostra, et  
ejusdem sanctæ Sedis negocia curanda  
deputatum, a Nobis specialiter com-  
missarium electum ex una, ac dilec-  
tum itidem filium Carolum Gravier  
comitem de Vergennes, baronem de  
Welferdinæ d' Uchon et de sancti Eu-  
gennes, dominum de Bordeaux, sancti  
Sinphoriani de Mormagne de Pont  
Devaux, de Marly, de Barnault, et  
aliorum locorum consiliarium ejusdem  
regis christianissimi in omnibus consi-  
liis, præceptorem, seu commenda-  
tarium suorum militarium ordinum,  
caput consilii regalis finantiarum, consi-  
liarum status, di spada, ministrum,  
et secretarium status, et jussionum, et  
*Bull. Rom. Tom. VII.*

finantiarum dicti regis christianissimi  
cum negotiorum exterorum munere,  
ab eodem rege christianissimo com-  
missarium deputatum ex altera parte  
nonnullæ conventiones, et pacta inter  
Nos, et sæpe memoratum Ludovicum  
regem christianissimum, ac super com-  
mercio librario inter Nostros, ac sanctæ  
Sedis comitatum Avenionensis, et  
Venayssini, et ejusdem regis christianis-  
simi respective subditos subscripta fue-  
runt tenoris sequentis videlicet.

### ARTICULUS PRIMUS

§. 2. Erit in posterum in vim hujus  
præsentis concordiæ typographos Ave-  
nionenses, et comitatus Vedassensis in-  
ter, et subditos regis christianissimi  
perfecta qualitas tum quoad leges re-  
spicientes artem librariam, tum quoad  
commercium, et librorum in duobus  
respective ditionibus editorum circula-  
tionem.

Statuitur per-  
fecta qualitas  
quoad leges, et  
commercium.

### ARTICULUS SECUNDUS

§. 3. Hinc Sanctitas Sua in ditione  
Avenionensi, et Vedassensi leges præ-  
scribet iis, quæ jam in Gallia quoad  
artem librariam sunt latæ conformes in  
ea tamen parte, quæ legibus, et gu-  
bernii sistemati comitatum Avenio-  
nensis, et Vedassensis constituto non  
adversetur.

Idcirco sancta  
Sedes leges  
Gallicas præ-  
scribere præ-  
mittit, quoad  
artem libra-  
riam.

### ARTICULUS TERTIUS

§. 4. Sanctitas Sua in ditione Ave-  
nionensi, et in comitatu imponet chartæ  
vectigal simile in Gallia constituto dura-  
turum usque dum istud subsistat, illius  
vero exactio in utilitatem cameræ aposto-  
licæ vertenda, et eodem prorsus modo,  
quo in regnis prædictis, peragenda, iis  
qui aut in generali regia, aut in generali  
redemptione tabaci aliquo munere fun-  
guntur insimul cum uno substituto a  
Sanctitate Sua ad hoc nominando, et  
deputando erit committenda. Hi porro  
Sanctitatis Sux officialibus suæ ditionis,  
Avenionensis, et Vedassensis quolibet  
semestri rationem reddent.

Et idem vecti-  
gal imponet  
chartæ in Gal-  
lia constituta-  
tum.

### ARTICULUS QUARTUS

§. 5. Sanctitas Sua numerum typo-  
graphorum civitatis Avenionensis ad octo  
dumtaxat, aliarum vero civitatum comi-  
tatus ad eum contrahet, qui æqualis sit  
civitatum regni Galliæ, quæ ejusdem pene  
sint vis, et incolarum frequentia, sibi re-

De numero ty-  
pographorum  
contrahendo.

servans eadem Sanctitas Sua facultatem concedendi iis typographis, qui aut ob illorum necessitates, aut ob alias peculiare rationes aliquam gratiam promeruerunt, ut, quoad vixerint dumtaxat typis mandare possint.

### ARTICULUS QUINTUS

Interdictio de publicandis libris cum privilegio regis christianissimi

§. 6. Propositis legibus juxta disposita in articulo secundo hujus conventionis omnibus typographis Avenionensibus, et comitatus erit interdictum libros cum privilegio majestatis suæ christianissimæ in suo regno typis excussos durante privilegio hujusmodi iterum in lucem edere. Erit insuper pariter interdictum novos libros typis tradere, ad hoc ut in regno Franciæ vendantur, nisi prius manuscriptus codex censuræ alterius censoribus regiis subiiceatur, ac privilegium majestatis suæ christianissimæ obtineatur, quod tamen eo prorsus modo, quo in editionibus regni adhiberi solet tum auctoribus, tum typographis cum idoneis, et aptis clausulis concedetur. Codex vero manuscriptus erit subinde cancellario, seu custodi sigillorum Galliæ transmittendus in eodem statu, in quo a censore regio fuit approbatus. Erit vicissim typographis regni Franciæ interdictum typis excudere ea opera, pro quibus excussores Avenionenses, aut comitatus Vedassensis privilegium ad in hoc articulo disposita impetrarunt. Libros porro in regno editos in comitatu prædicto subicere non licebit, nisi prius obtenta venia a ministris legationis Avenionensis ad artem librariam dirigendam deputatis. Codex vero manuscriptus, operum hujusmodi, seu illius exemplar vice legato Avenionem erit transmittendus in eodem statu, in quo ab officialibus Sanctitatis Suæ fuerit approbatus.

### ARTICULUS SEXTUS

De catalogo librorum invicem communicando.

§. 7. Vice legatus Avenionensis, et cancellarius, seu custos sigillorum Franciæ sibi mutuo quolibet semestri mittent catalogum licentiarum, quas respective concesserunt edendi libros, pro quibus nullum existat privilegium, aut pro typographis regni, aut pro typographis Avenionensibus, et comitatus Vedassensis, aut quorum privilegium jam expiratum sit, juxta præscripta in articulo secundo.

### ARTICULUS SEPTIMUS

§. 8. Sua majestas christianissima considerans bibliopolis, et typographis Avenionensibus, et comitatus Vedassensis haud profuisse l'estampille juxta arrestum diei xxx. augusti anni MDCCLXXVII. ad distrahenda les contrefaçons eis conce- dit transitum territorialem, ut apud exteras nationes mittere possint contrefaçons, quas de tempore præpositi edicti in ditione Avenionensi, et Vedassensi juxta articulum secundum hujus conventionis apud se retinebant, cavens modis omnibus necessariis ad impediendum quominus contrefaçons hujusmodi in suo regno supersint. Ut autem præsens articulus suum sortiat effectum Sanctitas Sua vice legato Avenionensi committet, ut certo constare faciat les contrefaçons post hujus conventionis ratificationem, et ante publicationem legum prædictarum apud bibliopolas, et typographos suæ ditionis Avenionensis, et Vedassensis existentes, nec non l'estampille in prima pagina cujuslibet apponi studeat, vice legatus porro Avenionensis mittet cancellario, seu custodi sigillorum Franciæ transumptum processuum verbalium, qui collecti fuerunt habentium numerum, et naturam harum contrefaçons.

Concessio transitus territorialis.

### ARTICULUS OCTAVUS

§. 9. Sua majestas christianissima desiderans, ut incolæ Avenionenses, et comitatus Vedassensis omnibus, et singulis juribus, privilegiis, libertatibus, et exemptionibus in literis patentibus contentis ipsis a regibus christianissimis prædecessoribus suis concessis, ac ab eadem majestate sua mense decembris anni MDCCLXXIV. confirmatis uti, ac frui possint, opportunis modis providebit, ut libera sanctorum, et glutinis pro officinis chartariis exportatio, ac libera harum primigeniarum materiarum circulatio absque ullo vectigali, prout in toto regno obtinet, restituatur.

Confirmatio privilegiorum.

### ARTICULUS NONUS

§. 10. Præsens tractatus erit a Sanctitate Sua, et majestate sua christianissima approbatus, et ratas habendus, ac ratificationes hujusmodi inter spatium sex hebdomadarum a die subscriptionis consultare, aut citius, si fieri poterit, erunt communicandæ. In quorum fidem Nos commissarii Sanctitatis Suæ, et suæ

Conventio de approbatione tractatus explicite faciendæ.

majestatis christianissimæ in vim nostrarum respective plenipotentiarum, duo exemplaria conformia hujusce conventionis subscripsimus, eaque nostrorum stemmatum sigillo munivimus.

Datum Versailles die septima junii MDCCLXXXV.

Abbas Pieracchi

Loco ✕ Signi

Granier de Vergennes

Loco ✕ Signi

Tenor confirmationis apostolicæ.

§. 11. Hinc est, quod Nos conventiones, et pacta hujusmodi rata itidem habere, stabilique firmitate subsistere, et inviolabiliter observari cupientes motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, conventiones, ac pacta præinserta tenore præsentium ratificamus, ac rata habemus, ac promissa per ipsum Christophorum Mariam Pieracchi nuncupatum, et apostolicæ Sedis ad hoc negotium plenipotentiarium deputatum in conventionibus, et pactis prædictis sincere, ac inviolabiliter, ex Nostra et ejusdem Sedis parte adimpletum, et servatum in verbo Romani pontificis promittimus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 12. Decernentes has præsentis literas nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quocumque quantumvis magno, et inexcogitabili defectu notari, et impugnari posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Derogatio contrariorum.

§. 13. Non obstantibus quibusvis apostolicis constitutionibus, et ordinationibus. Quibus omnibus, et singulis illorum tiores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo rolore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter ex expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima nona julii millesimo septingentesimo octagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

DLV.

Dat. Romæ  
die octava  
julii  
anno MDCCLXXXV

Facultas magistro generali fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum dismembrandi a provincia Italiæ dicti ordinis conventum sancti Hadriani de Urbe, illumque in collegium generalitium erigendi.

Dilecto filio Josepho Gonzalez, Aquilar, Torres, et Navarra fratrum ordinis beatæ Mariæ Virginis de Mercede redemptionis captivorum nuncupatorum magistro generali.

Pius PP. VI.

Dilecte fili

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. In supremo militantis Ecclesie solio, meritis licet imparibus, per ineffabilem divinæ sapientiæ, et clementiæ abundantiam constituti ad ea, quæ ad religiosorum virorum cætus in Ecclesia Dei pie, sancteque institutos in salutari eorum vivendi norma, regularique observantia confovendos, atque conservandos proficua fore conspiciamus, libenter intendimus, ut sic recte, salubriterque in via mandatorum Domini incendentibus securius æternam repromissionem consequantur, prout juxta rerum, ac temporum circumstantias in Domino expedire arbitramur.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod conventus sancti Hadriani de alma urbe Nostra tui ordinis opera, studio, ac sumptu tuorum prædecessorum, aliorumque Hispanorum fuit alias erectus, auctus, ac magnifice ornatus, immo a quotidianis suis indigentis levatus, ut inibi ob religiosorum numerum regularem observantiam custodiri, divinumque cultum promoveri posset. Ast licet provinciæ Italiæ, quæ in utriusque Siciliæ regno suas domos, ac conventus habet fuerit alias unitus, ex rerum tamen, ac temporum vicissitudinibus factum est eo devenisse, ut cum vix, aut ne vix quidem octo fratribus inibi commorantibus victum, ac vestitum suppeditare valeat grandi ære alieno sit gravatus, regularisque observantia a suo pristino nitore sit penitus quasi collapsa; ut tot itaque tantisque malis aliquod remedium adhibeatur, duo præcipue opportuna fore arbitratus es, alterum nem-

Expositio precum et ratio concessionis.

pe, ut æs alienum, quo dictus conventus premitur, dissolvatur, quod jam a te in maxima parte impletum est: alterum, ut prævia illius separatione, ac dismembratione a provincia Italiæ prædicta in generalitium collegium erigatur, ac religiosi studentes ex Hispaniarum provinciis eligendi inibi operam tamen narent; annuus vero illius census ex taxatione juxta rationabiles quotas ab aliis dictarum provinciarum Hispaniarum domibus, et conventibus solvendas augeatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

*Dismembratio conventus s. Hadriani a provincia Italiæ, illiusque erectio in conventum generalitium.*

§. 3. Nos igitur postquam hæc omnia debito examinae perpenderit, ac audito etiam venerabilis fratris Nostri Caroli cardinalis episcopi Portuensis Rezonico nuncupati, apud Nos, et sanctam Sedem ejusdem tui ordinis protectoris consilio, te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, discretionituz, de cujus prudentia, fide, religionis zelo, ac in rerum gerendarum dexterritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut prævia dismembratione, ac segregatione conventus sancti Hadriani de urbe tui ordinis a provincia Italiæ, cui ad hæc usque tempora fuerat addictus, prout tenore præsentium illum dismembramus, ac segregamus, et dismembratum, segregatumque esse, et fore auctoritate apostolica earundem tenore decernimus, et declaramus, conventum hujusmodi in collegium generalitium auctoritate Nostra apostolica erigas, et instituas, adeo ut in posterum uni magistro generali tui ordinis pro tempore existenti subditus sit, illique, vel alteri de ejus mandato tantummodo pareat, et obediat; ut insuper in eo deinceps religiosos studentes ex provinciis Hispaniarum a te, vel a magistro generali hujusmodi designandis, et evocandis studiis sedulo, ac diligenter vacaturos fore edicas; in illius vero commendatarium, seu præsidem procuratorem, seu vice-procuratorem generalem ordinis prædicti pro tempore existentem, ac in Romana

curia commorantem constituas; ac familiam ejusdem conventus, quæ viribus annuorum suorum reddituum, ac proventuum sit conformis, ex fratribus cujuscumque provinciæ pro libitu, ac prudentia magistri generalis pro tempore existentis esse componendam, mandes, atque declares.

§. 4. Et quoniam hæc inutiliter disposita essent, nisi etiam laxiori censu conventus hujusmodi instruatur, tibi propterea itidem injungimus, ut domibus, seu conventibus prædictarum provinciarum Hispaniarum eam annuam taxam, seu pecuniæ contributionem, quæ pro congrua conventus prædicti exhibitione sufficiens videbitur, auctoritate prædicta imponas, et imperas; cæteraque omnia ad revocandam in dicto conventu collapsam regularem disciplinam, illumque ad pristinum nitorem, ac splendorem restituendum opportuna in Domino arbitraberis, statuas, atque decernas, ac fieri, et exequi cures, ac studeas. Nos enim tibi quamcumque necessariam, et opportunam facultatem ad præmissa omnia, ac circa ea, quæ ad harum literarum executionem pertinent, faciendi, gerendi, dicendi, declarandi, et exequendi, ac exequi mandandi eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur.

*Impositio taxæ pro congrua conventus exhibitione.*

§. 5. Decernentes præsentem literas etiam ex eo quod fratres provinciæ prædictæ, et cæteri quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, et auditi, neque causæ propter quas ipsæ præsentem emanarint, adductæ, specificatæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque, quantumvis justa, pia, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, etiam in capite juris clauso etiam enormissima, et totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentioni Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantumvis magno, et substantiali, ac individuan expressionem requirente defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, seu in controversiam vocari, aut aduersus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concesso, vel emato,

*Clausula sublata, et decretum irritans.*

quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse, sed ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et apostolicæ Sedis nuncios, aliosque quoscumque quacumque præeminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.